П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

J<P. р£ AOJU №  Ш

О мерах по обеспечению
безопасности на водных объектах
Ординского муниципального округа
в летний период 2021 года

На основании 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пункта 36 статьи 4 Устава Ординского муниципального округа, решения Земского
Собрания Ординского муниципального района от 25.05.2012 № 428, в целях
обеспечения безопасности населения, предупреждения несчастных случаев на
водных объектах муниципального округа в летний период 2021 года,
администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить сроки купального сезона на территории Ординского
муниципального округа с 10 июня по 2 августа 2021 года.

2. Утвердить прилагаемый Перечень мест традиционного отдыха людей у
воды.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах Ординского муниципального округа в летний период
2021 года.

4. Настоящее постановление вступает в сил} гя его обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте/ ского муниципального
округа.

5. Контроль за исполнениемдгрЩЩй©^ за собой.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин

ВХОД.No. « п о » .

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ординского муниципального округа
от № f 6 3

2

Перечень мест традиционного отдыха людей у воды на территории
Ординского муниципального округа

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м еста  тр ад и ц и о н н о го  о тд ы х а  л ю д ей  у  в о д ы

1 Б ерег О рдинского пруда по ул. Заречная от  д. №  113 до плотины
2 Берег Толчиинского пруда вдоль плотины
3 О зеро Банное
4 с. А ш ап , ул. С оветская, возле вы ш ки для пры ж ков в воду
5 с. А ш ап, ул. У ральская, возле вы ш ки для  пры ж ков в воду
6 с. А ш ап, ул. С оветская ниж е усадьбы  В оронцова А .В.

7 с. А ш ап, ул. Н абереж ная, ниж е усадьбы  Ц ы плякова В.И.

8 д. Щ елканка, пруд, противополож ны й берег плотины
9 с. С основка, ул. М ира, пруд, напротив усадьбы  Зотова С.И.

10 У рочищ е «А вы л оч» с. Карьево
11 У рочищ е «Тубан оч» с. К арьево

12 У  м оста  р. И рень с. М алы й А ш ап
13 р. Турка, 150 м. от  д. №  31 ул. П олевая д. М аринкино
14 Берег пруда с. К расны й Я сы л
15 р. И рень под  д . Богомолово, урочищ е «Бык»
16 р. И рень, урочищ е «Бродовская К улига»
17 р. И рень, у  М еж овского моста
18 Б ерег пруда д. Грибаны
19 И скусственны й водоем  с. Ш ляпники
20 Б ерег пруда с. М едянка
21 с. Гры заны , озеро н а  ю ж ной границе села

3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ординского муниципального округа
от e lf. &S, S e i f  № 6't$&______

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ординского

муниципального округа в летний период 2021 года

№
п/п

Н аим енован ия м ероприятий Сроки
проведения

Исполнители,
соисполнители

1
У становка в м естах м ассового отды ха населения

у  воды  стендов (щ итов) с м атериалам и по
правилам  безопасности  на  водны х объектах

до 10.06.2021

Т  ерриториальное
управление

Отдел
инф раструктуры

и Ж К Х

2
О рганизация обследования, очистки дна

водоемов и берегов в м естах традиционного
отды ха лю дей  у воды

до 10.06.2021

О тдел по  делам
ГО, Ч С  и ЭБ

Т  ерриториальное
управление

О тдел
инф раструктуры

и Ж К Х

3
О пределение мест, опасны х для  купания,

вы ставление н а  д ан н ы х  территориях знаков,
запрещ аю щ их купание

до  10.06.2021

Т  ерриториальное
управление

О тдел
инф раструктуры

и  Ж К Х

4

И н ф орм ирован ие н аселен и я  округа о
безопасном  п оведен и и  н а  водны х  объектах с

при влечением  средств  м ассовой  инф орм ации,
сети  ин тернет, речевого  оповещ ения граж дан

в течение
купального сезона

О тдел по  делам
ГО, ЧС  и  ЭБ

Т ерриториальное
управление

Отдел культуры ,
спорта  и

м олодеж ной
политики

5
О рганизация работы  по патрулированию

территории в м естах традиционного отды ха
лю дей  у  воды

в течение
купального сезона

О тдел по делам
ГО , ЧС  и  ЭБ,
24 О Н Д и П Р ,

отделение
полиции

(дислокация с.
О рда)

6 П роведение ин структаж ей о безопасном
поведении детей  н а  водны х объектах до  10.06.2021

У правление
образования,

руководители  О У
округа

7

В м естах ди слокац ии  детей  в период летней
оздоровительной кам пании организовать

занятия по  изучению  правил безопасности на
воде, правил предуп реж ден и я несчастны х

случаев и  оказан и я  первой  помощ и
-пострадавш им  на воде

в течение летней
оздоровительной

кампании

У правление
образования,

руководители  О У
округа